

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN

(SCANDINAVIAN CANADIAN)
Utgives hvarje Torsdag i Winnipeg,
Manitoba, Canada.

Den första och enda Skandinaviska
veckotidning i hela Canada.

Prenumerationsafgiften,
som ber erläggas i förskott, är i Canada
och Förenta Staterna:
Helt år (postporto inberäknadt) \$1.50
Halft år do. do. \$0.75
Tre månader do. do. \$0.40
Lösenummer 5 cents.

Till Skandinaviska länderna kostar tid-
ningens, postporto inberäknadt,
Helt år \$2.00
Halft år \$1.00

Korrespondenser och meddelan-
den, som äro af allmänt intresse,
emottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviska Cana-
diensaren önskas överallt och
på alla platser i Amerika, der
våra landsmän finnas.

Pengar och bref böra sän-
das till
EMANUEL ÖHLEN, Manager,
SKANDINAVISKE CANADIENSAREN
P. O. Box 642,
Winnipeg, Manitoba,
Canada.

Våren har nu gjort sitt inträde
och med den förhoppningarna.
Hvar och en hoppas naturligtvis
det bästa att denna vår och sommar
skall blifva så god som möjligt. För
mången, ja allt för många, var vin-
tern mer än besvärlig och lite hvar
vintade med otålighet att våren
skulle komma, ty den skulle föra
med sig arbete, arbetet pengar och
pengar lycka och välbästand. Så re-
sonnerade mången, men den tanken
har väl föga realiserats. Arbete är
det allt fortfarande smått om och
ehuruval något arbete har funnits
att tillgå, synes ej de arbetslösa
antal förminskas. Många arbets-
sökande emigranter hafva också an-
ländt och förskräckt skaran af de ar-
betsökande. Winnipegs stad har
ännu ej börjat några af de allmän-
na arbeten, som i år äro utföras
och jernvägarne ha ej påbörjat nå-
gra nya arbeten och ha ej förkörd
vinter arbetsstyrkan, utan tvertom
afskedad flere hundra män. Far-
marne behöfva goda jordbruksar-
betare, men dels äro lönerna små,
dels finnas ej heller det mycket ar-
bete att erhålla. Förän några all-
männa arbeten börja är ej att fär-
äkna att de närvarande tryckta
arbetsförhållanden komma att för-
ändras.

På begäran får red. härmed gifva
några de allmänaste meddelanden
om skollagen i Nordvestra Territo-
riet. Intet skol distrikt skall upp-
taga större yttinnehåll än 25 qua-
dratmil eller mer än 5 mil i bredd
eller längd. Antalet familjer bo-
satta inom distriktet måste vara
minst 4, samt minst 10 barn inom
skoldåldern, hvilket räknas från 5
till 20 år. Trenne familjefäder
kunna begära af guvernören upp-
rättandet af ett skol distrikt. När
skol distrikt blifvit organiserad, väl-
jas 3 skolråd (tre personer), hvar af
den som erhåller högsta antalet röster
i varstär 3 år, den dernäst 2 år och
den som erhåller minsta antalet rö-
ster till nästkommande 31 dec.
Hvarje år företages sålunda val ef-
ter den som afgår. Skolrådet eger
beslut om plats för skola, anskaffa
lärare, handhafva skol distriktets
egendom, pålägga utskylde för
skola o. s. v. Skolrådet väljer emel-
lan sig en ordförande samt utnä-
ma en sekreterare och en skattmä-
stare. Skattmästaren kan också vara
en af skolråds ledamöterna, men
måste ställa borgen till skolrådet
för de medel, som han kommer att
omhändera. Lärare måste an-
ställas sex månader efter sedan
skolrådet valts. Hvarje lärare
måste hafva aflagt examen vid Se-
minarium eller inför skol översty-
relsen. Skolan skall hållas öppen
från 9-12 f. m. och 12-4 e. m.,
alla dagar i veckan utom lördag
och söndag samt andra helg dagar.
Första terminen ricker från 1 jan.
till 30 juni och andra terminen

från 1 juli till 31 december. Skol-
rådet eger rättighet att bevilja allt
tillsammans sex veckors skollof.
Regeringen beviljar ett anslag af 75
procent af skolärens lön till
hvarje skol distrikt, hvarst en lä-
rare med 1sta klassens examens be-
tyg är anställd. 70 procent till en
med 2dra och 65 procent till en
med 3dje klassens betyg. Dessutom
beviljas ett extra anslag af från
\$35.00 till \$60.00, om antalet lär-
jungar understiger 25 och om af de
inskrifna mer än 50 procent besöka
skolan regulerat. Alla vidare ut-
gifter, resten till lärarens lön, skol-
hus och dess vidmakthållande ma-
terial, böcker o. s. v. eger skolrå-
det rättighet utaxera på hvarje
inom skol distriktet mantals skrif-
ven person.

MARIN MINISTENS RAPPORT för
1893 har utkomit och taga vi oss
friheten anförä några siffror derur
som röra Canadas flotta. Flottan
räknar 7113 fartyg, deraf 1538
ångare, med ett totalt tonföt af
912,539. Fördelade på de olika
provinserna utgåro de följande:

New Brunswick	1010	156,086
Nova Scotia	2715	395,263
Quebec	1426	161,121
Ontario	1370	146,665
Prince Edwards On	188	20,980
Manitoba	89	6,533
British Columbia	315	24,900

Per Olssons August bygger hjonelag.

Per Olssons August i Snäpparp
var en lång, skranklig yngling med
tövfig lugg, blåblaskiga ögon och
sneda ben. Han tyckte dock sjelf,
att han var en mäktig "granner-
pojke", och han kunde stå långa
stunder och vrida och vända sitt
frånliga ansigte framför spegeln
i messingsdosen. Han var också
en smula handlig "grilljanne", ty
han hade den mest storbrättiga
slockhatt i socknen, och sommar
som vinter hade han en tjock ylle-
halsduk lindad tve hvarf kring hal-
sen samt med ena snibben med
vårdlös elegans hvilande på ven-
stra axeln. Och i hela socknen
fanns ej en halsduk, utan tvertom
afskedad flere hundra män. Far-
marne behöfva goda jordbruksar-
betare, men dels äro lönerna små,
dels finnas ej heller det mycket ar-
bete att erhålla. Förän några all-
männa arbeten börja är ej att fär-
äkna att de närvarande tryckta
arbetsförhållanden komma att för-
ändras.

I sina giftermålsaffärer hade dock
den stackars August föga tur, trots
sin skönhet, sin granna halsduk och
den "Åtting kronskatte Snäpparp
nr 2", som han en gång skulle ärf-
va. "Jänterna" bara storskrattade
åt honom, när han lade fram sitt
särade hjerta och sin åtting för de-
ras fötter, och då blef August van-
ligen ledsen.

Riktigt på tok blef det i fjol
somras. Den sköne August stod
då en qväll och höll med venstra
nåfven om hornet på "bläseta" kos-
san, medan Fia, det lilla rara sty-
cket, satt och mjolkade. Den mys-
tiska granskogens idylliska lugn,
torbaggarnes brunmande i kofäl-
lan, gudornas vemodstunga qvä-
kande nere i kärret och det föräl-
skade lingsknarrparets smältande
duetter — allt var egadt att upp-
väcka en sådan der själens oför-
gätliga söteblödsstund af ljufva
tankar på egen huslig härd med
allt slags tillbehör.

Den erotiska stämningen blef
slutligen vår August för ofvermak-
tig. "Nu eller aldrig", tänkte han,
och så lade han in en ny buss, him-
lade sig, vände ut och in på ögonen,
ordnade den prälände halsduken
och sa:
— Hä hä ja ja! Den som ändå
hela sitt lif finge stå så här och
hålla i bläseta kossas åt dej, Fia?
Fia, det trollet, stämde upp ett
klingande skratt, som ekade i sko-
gen, och se'n sa hon, medan det
glimrade af skalkmaktighet i hennes
ögon, att för henne finge han hjer-
tans gerna stå der tills det växte
mossa på honom, men han skulle
dock gerna kunna ta sej ledigt en
dag och komma på hennes och rit-
taren Lasse Erikssons bröllop vid
juletid.
Vår August gaf dock ej tapp.
Under de följande veckorna stod

han och höll i hornen på minst ett
tjog kossor åt traktens ungmör,
men lika fjerran från sitt mål var
han ändå. Deromt hade ortens
ungersvenner obegripligt roligt åt
han frieries, fast en annan
kanske ändå hade ett horn i sidan
till honom.

August började omsider bli tung-
sinter och tyst. Han kunde till
och med långa stunder glömma sitt
arbete för något så dumt och onyt-
tigt som att stå och sucka — precis
som vore han en riktig "herrskaps-
karl", såsom mor Lena sade.

En dag ofverraskades han af
gamla "handlingsmannen" Berglund,
som gick omkring i socknar-
na med kramlåda på ryggen och
dessutom visste alla nyheter och
kände alla människor. August
stod då drömande lutad öfver en
gärdesgård och speglade sig med
sorgen min i messingsdosen.

— God då, August! helsade
Berglund. Hva står du der å glo-
nar å speglar dej för, precisemang
som skulle du stå brudgom? Men
apropå de', så känner ja e sju hel-
skotes finer flecka, förmögen å duk-
ti å ho, som du nog kunde få si!
Fast ho bara å grannsocknesbarn,
så finge du allt leia efter makten te-
tos, de' äj ja, Berglund!
August skuttade till och sa:
— Å jastans då, kunde ni ställa
om de', att jag finge henne, så
skulle ni få ett par nya böxer med
kaifskimsbeslag på frams å bak,
ja, ni skulle få mitt gamla hand-
klaver på köpet!

— Hm! sa Berglund. Tackar,
som bjuder! Men lite kontant—
— Nå, fem rekdsdaler dessutom,
för de' å la ho te minstingen värd!
svarte vår August.

— Topp, då är de afgjordt! sa
Berglund och räckte fram sin näfve
för att med ett årligt handslag
bekrafta ofverenskommelsen.

Sedan besöts, att de följande
söndag skulle träffas vid kyrkan.

Klockorna klingade klart öfver
nejden. Långa, malnena toner
summo öfver land och sjö, skog och
och fält. Gummor kommo stultan-
de med stora psalmböcker och
glasögon inlindade i stora, hvit-
stärta näsdukar, och på kyrkoval-
den stodo bönderna och resonerade
öfver värdet, åringen, dagens frå-
gor samt hvem de skulle ta till
"rekdsdagsman".

Solen kastade bländande strålar
ned öfver kyrkogården, der Jan
Perssons ohängde Kalle med en
spiegelit satte en praktlig "solkatt"
i ansigtet på vår August, som stod
och såg vändigt ut. Bredvid honom
stod "handlingsmannen" Berglund
och sökte intala honom mod.

— Seså, din elemenskade har-
krank, stå nu inte å skäll, som
skulle du gå mot fienden! Ta mod
te dej, du, gå fram de jäntran å sjong
ut, hva som nyper i hjärtat!
August tog på sig en svärmisk
min, snöt sig på häradssoldaren
Styrborgs graf, satte lavelvedeligen
till rätta i knäpphålet, ordna-
de omsorgsfullt den regnbågs-
färgade halsduken, pilrade med ena
ögat och struttade i väg mot ett
långsträckt, ljushärgt väsen i qvin-
neskepnad, som promenerade utan-
för sockenstugan.

Sedan August slagit ett par lof-
var omkring henne drog han en
tung suck, höjde blicken mot him-
len, liksom om han velat bedja om
mod och välsignelse der öfvan ifrån,
samt klef omsider fram.
— Gussfre'! helsade han.
— Gussinne! svarade hon.
Paus.
— Å då ho, som å från Högby
församling?
— Ja a, fülle å ja de'.
— Å ja å här ifrå Långby so-
cken, å då å vår körka, som står
här bre've.
— Å kors, å då så! svarte qvin-
nan och beklade högst intresserad
kyrkan allt ifrån torgtruppen och
ned till stenofoten.
— De' a fülle ho, som heter Lo-
visa!
— Ja a.
— Å ja heter August, å far min
heter Per Olsson å bor i Snäpparp.

— Jast, ni å August i Snäpparp,
ni!
Nu brast dock ledn. engens röda
ulltråd för August, och det blef tyst
en lång stund. Lovisa petade i
sanden med sin "solparasoll", och
Augusts ögon irrade kring himmel
och jord för att finna någon an-
knytningspunkt. Men nu hostade
Berglund, som låg gömd bakom nå-
gra buskar för att i nödtill kunna
vara till hjälp, och August hasplade
hastigt ur sig:
— Har Lovisa sett sju svart-
spräckliga grisar på en gång?
— Ne-nej.
— Kors, inte de'! Men si de' ha
vi hemma nu! Vill Lovisa följa
me' hem i eftermiddag te far å
mor å titta på dom?
— Hi, går de' an, de'?

— Visst sjöttan gör de' så! Säg
nu bara ifrån: Vill Lovisa de', el-
ler vill ho de' inte?
— Hi, allti vill ja, förstås!
Och så var den saken klappad
och klar. På aftonen samma dag
finna vi också August, Lovisa och
Berglund i Augusts förälderhem,
omsorgsfullt betraktande ej blott
de "sju svartspräckliga", utan sy-
nande allt slags fånad. Och Lovi-
sa var "riktigt förståndig på djur",
intygade August med ett förujdigt
leende.

Sedan Lovisa redogjort för sina
kunskafer i hvarjehanda qvintliga
sysslor och de vunnit Per O smor-
ras erkännande, gingo de in i den
nykurala stugan, som doftade af
färsk grannbröd. Der bjöd nu mor
på mycken mat och te kopp
kaffe öfver lag, till hvilka manfol-
ket tog sig en knorr. — Och så var
den förlöfningen klar.

Men kan det blifva någon lycka
med ett sådant äktenskap? Fråga-
de kort tid dertafter den unge pa-
storn, som hade ideala vyer och
nyligen förlorat sig med grofvens
sentimentala guvernant.

Hva felar de' då? frågade Per
Olsson häpen. Pojken min är nyk-
ter, ordentlig och arbetsam, å Lovi-
sa å också dukti, ha ja hört.

— Hm, ja, de' förstås, men utan
tycke, utan kärlek—hm!
— Åh, va de' bara de'? Ja, da
ska ja säga hr pastorn, att när di
blir sina egna, så få väl di, ligssom
vi andra fattigamåbänder, så myc-
ket bekymmer ihop, att di inte får
tid att gå å ilgrömma å pina sej
med tockna onöttiga olocksgriller.
Å när en får sitta å släpa ifrå måra
te qväll, så orkar en inte vara ö-
löcklig på samma vis som herr-
skapsfolk, så de' blir allti bra, gen-
omt Per Olsson och kastade en
tankfull blick öfver den magra
fraktens steniga och tynnade åker-
lappars.
(St.-T.) A.J.A.X.

CALGARY & EDMONTON
— och —
Qu'Appelle, Long Lake &
SASCATCHEWAN
Jernvags-Bolag.

Utmarkt Åker-
bruks Land
på billiga och lätta vilkor.
Fritt REGERINGSLAND kan
ännu erhållas inom korta afstånd
från dessa jernvägs stationer.
Alla nödiga upplysningar lemnas
beredvilligt af
OSLER, HAMMOND & NANTON,
Land-Department, 381 MAIN STREET,
WINNIPEG, CANADA.

J. H. Dawson,
570 MAIN STREET.
Frukter, konfektyrer, ice cream
och ostron. Middagar och supeer
serveras.

DOKTOR A. J. MACDONELL
har flyttat till
280 Donald street, hörnet af
Portage Avenue.
Emottagningstid: 9-10 f. m., 2-
4 e. m. och 7.30-9 e. m. Te-
lefon No. 200.

MANITOBA

Den stora SÄD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN.

Har inom sina gränser rum för alla. — Manitoba gör stora framsteg
som visas af att
1890 vore besädda 1,082,794 acres, deraf hvete 736,058 acres
1891 " " 1,349,781 " " 961,664 "

Tillökning . 266,987 acres Tillökning 170,606 acres
Dessa siffror tala mera än ord och visa tydligen hvilka framsteg
som gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, horn-
boskap och får trivas utmärkt på de frodiga prärierna och blandadt
åkerbruk och boskapskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes ännu

FRITT LAND I MANITOBA.

JERNVÄGSLAND från \$3 till \$10 per acre. Tio års betalningstil-
UPPLODADE FARMAR till salu eller att arrendera till låga priser och på
goda betalningsvilkor.
NU ÄR RÄTTA TIDEN ATT SKAFFA SIG ETT HEM i denna framåtskridande
Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni
finnar all öfver i Manitoba
Jernvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be-
qvämligheter, som i gamla landet.
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. m.
som sändas fritt, tillskrif

THOS. GREENWAY,
Minister för Åkerbruks Departmentet,
WINNIPEG, MANITOBA, CANADA.

FRITT 114
LUNDIN & CO. 7 & 9 S. Jefferson St., Chicago, Ill.

LUNDIN'S JUNIPER-ADE
ENBÄRS DRICKA
5 Gallons eller 125 Glas för 25 Cents.
Af Lundin & Co.'s kondenserade Enbärsströpar kan man bereda ett välsmakande och be-
soamt dricka. Det verkar blodrenande och stärkande och har visat sig vara ett utmärkt
botemedel mot reumatism, vattenrot och flera andra sjukdomar, som bestå i magen, lefvers
och njurarna. FRITT från alkohol, är det framför allt en utmärkt dryck för nykterhetsvän-
nen. En flask sippr kostar 25 cts., deraf kan man brygga 5 gallons, d. v. s. 125 glas dricka.
Agenter önskas öfverallt. God provision lemnas. Agentvilkor sändas FRITT på begäran.
Om ingen agent finnes på eder plats, så vänd eder till Eder grosserhandl. och han
skälder Eder sippr, eller sänd en order på ett dollar i penner, och vi sändas Eder
genast 1 eller 4 flaskor. Trade Mark registered in U. S. Patent Office.
LUNDIN & CO., 7 & 9 S. Jefferson St., Chicago, Ill.

A. HALLONQVIST,
688 MAIN STR.,
WINNIPEG, MANITOBA, CANADA

är vår GENERAL AGENT för CANADA! ALLA ORDERS från CANA-
DA expedieras genom HONOM.

Dr. Nelson,

CORNER WASHINGTON AND THIRD AVE'S SOUTH,
MINNEAPOLIS, MINN.

Efter 25 års Sjukhus- och Privatpraktik, är jag i stånd att
garantera fullständig bot af kroniska och gifliga sjukdomar i
blodet, halsen, näsan, njurarna, blåsan och angränsande organ.

Katarrh. — Det är ett erkändt faktum, bekräftadt genom
obduktioner, att tuberkler i lungorna hafva
Urhälsan botas utan smärta eller bruk af knif.
Nyligen skräms eller gamla, smittosamma sjukdomar i Urhögans botas genom ett lokalt
utvärdes medel på från 3 till 8 dagar. Mottagningstidningar: Kl. 10 f. m. till 12 m.
12 till 2 m., 7 till 8 e. m. Söndagar: kl. 2 till 5 m.

Nervös, kroppslig och organiskt svaghet, ömre ånster
och osamtlig kraftutövning, för tillgå förfall
och brist på sjelfförtröende, dåligt minne, hjertklappning, ånner i ansigtet,
fläckar öf ÖGONEN, ringning för ÖRONEN, KATARRH, påbränd
LUNGSOT och hvarje slags oförögenhet, som förbittras lifvet för såväl
unga som gamla, botas hastigt och för alltid.

Blod- och Hudsjukdomar
af skeddast karaktär, Syphilis, hvete föfler ån å ryttansvärda, utrotas
fullständigt ur systemet utan beaktande af qvicksilfver.
Skroffer, Rosen, Finnar, Båder, Utslag, värk i hufud och ben, Ondt i Hal-
sen, Munnen och Tungan, Kärletsruiser och Rånader i Halsen, Rheumatism,
o. s. v., botas afven i sådana fall, som ansetts för hopplösa. — Strikter och Steu i
Urhälsan botas utan smärta eller bruk af knif.
Nyligen skräms eller gamla, smittosamma sjukdomar i Urhögans botas genom ett lokalt
utvärdes medel på från 3 till 8 dagar. Mottagningstidningar: Kl. 10 f. m. till 12 m.
12 till 2 m., 7 till 8 e. m. Söndagar: kl. 2 till 5 m.

FRITT! En af Dr. Nelsons utmärkta böcker, "Fakta för de lidande" (66 mån)
eller "Förnuftiga råd" (för ehvar) jemte symptomlistor, hvarigenom
patienten kan sjelf beskrifva och fatta sin sjukdom och genom hvilken ett person-
ligt besök i många fall undvikas, sändes fritt till hvar och en som insänder sitt
namn och tydlig adress jemte 4 cents i frimärken.

Det bästa ELEKTRISKA BELTE i världen erlättes FRITT af mina
Patienter.

SKANDINAVISKA MISSIONS-
KYRKAN,
No. 286 CATHERINE ST., WINNIPEG.
Gudstjenst Söndagar kl. 11 f.
m. och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8 e. m.
—Församlingen sammanträder för-
sta tisdagen i hvarjemånad kl. 8 e. m.
H. Lindeman, Församlingens Pa-
stor, Nr 311 Fountain str., hörnet
af Henry- och Fountain gatorna.

SVENSKA EV.-LUTHERSKA
SIONS KYRKAN.
Hörnet af 9de Aven. och 7de Str
Gudstjenst hvarje söndag kl. half
11 f. m. och kl. half 8 e. m. Sön-
dagskola kl. 3 e. m. Veckopredi-
kan hvarje onsdags qväll kl. 8.
S. UDEN, Församlingens Pastor.
Bostad 6te Ave N. 420 (McWilliam St.)

Walter Pulford,
APOTEKARE,
560 MAIN STR., WINNIPEG.
OBS! Order från landorten
expedieras skyndsamt.

\$2.75 köper vär 87 natural frukt berr-
vagn, komplett med glästrande still-
vagn, och (gratis samt ångdrift) land-
släp, afvald material, väskert ut-
rustning, tillförlitliga och generösa för-
skänningar på 10 dagar gratis betalt.
Inga pengingar fördras i förskott. 2000
frukt i väsk, tillförlitlig och ång-
drift. Behöfver kunna presentera, om så önskas, till-
förlitliga och ångdrift. Inga pengingar fördras i förskott.
Emottagningstidningar: Kl. 10 f. m. till 12 m.
12 till 2 m., 7 till 8 e. m. Söndagar: kl. 2 till 5 m.

P. F. LARSON,
SKRADDARE
304 Machray str., Winnipeg.
Allt slags Skrädderiärbete ut-
föres fort, väl och billigt.